於二零一六年、二零一七年及二零一八年十二月三十一日及二零一九年三月三十一日，
該醫院並無任何不可撤銷的重大資本承擔或經營租賃承擔。

– III-6 –

附錄三 該醫院之管理層討論及分析

僱員及薪酬政策

於二零一六年、二零一七年及二零一八年十二月三十一日以及二零一九年三月三十一
日，該醫院分別僱用合共112、101、118及107名僱員。截至二零一六年、二零一七年及二零
一八年十二月三十一日止年度以及截至二零一九年三月三十一日止三個月，該醫院分別錄得
僱員福利開支約人民幣4,100,000元、人民幣5,400,000元、人民幣7,300,000元及人民幣
2,100,000元，包括(i)工資、薪金及花紅；及(ii)退休計劃供款。員工成本增加主要是由於回顧期
間聘用額外顧問及專科人員提供專科醫療服務，以改善該醫院的服務種類。

該醫院的中國僱員為中國政府運作的國營退休金責任成員。該醫院須將各地方政府部門
釐定的一定比例的工資成本注入退休金責任，以撥付福利。就退休福利計劃而言，該醫院須根
據計劃作出規定供款。該醫院的員工招聘及晉升主要基於個人優點、相關經驗、所提供職位的
發展潛力及表現。職工薪酬及福利政策乃參考市場制定，具有競爭力，並基於表現。

股息

該醫院於相關期間內並無支付或宣派股息。

– IV-1 –

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料緒言

以下為本集團的說明性未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）（包括本集團
的未經審核備考綜合資產負債表），乃基於下文所載附註編製，以說明(i)收購事項及就潛在轉
讓支付的按金；及(ii)潛在轉讓完成對本集團財務資料的影響，猶如其於二零一九年三月
三十一日已發生。

編製未經審核備考財務資料僅作說明用途，且因其假設性質使然，未必能真實反映倘若
(i)收購事項及就潛在轉讓支付的按金；及(ii)潛在轉讓於二零一九年三月三十一日或任何未來
日期已完成時本集團的財務狀況。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃按照上市規則第4章第29段編製。經擴大集團之
未經審核備考財務資料應連同本通函附錄一所載本集團財務資料、本通函附錄二所載該醫院
之會計師報告以及本通函其他章節所載其他財務資料一併閱讀。

– IV-2 –

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

B. 未經審核備考經調整有形資產淨值

收購事項及支付按金 潛在轉讓完成

本集團於
二零一九年
三月三十一日
（經審核）

該醫院於
二零一九年
三月三十一日
（經審核） 小計 備考調整 附註

經擴大集團於
二零一九年
三月三十一日
之未經審核
備考綜合資產

負債表 備考調整 附註

經擴大集團於
二零一九年
三月三十一日
之未經審核
備考綜合資產

負債表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2）

非流動資產
物業、廠房及設備 331 18,508 18,839 14,442 33,281 33,281
無形資產 14,692 – 14,692 (14,692) 5 – –
投資物業 17,800 – 17,800 (17,800) – –
應收貸款 25,362 – 25,362 (4,779) 7 20,583 20,583
已付按金 – – – 2,052 3 2,052 (2,052) 8 –
商譽 – – – 12,169 4, 6 12,169 12,169

非流動資產總額 58,185 18,508 76,693 68,085 66,033

流動資產
存貨 164 2,415 2,579 2,579 2,579
貿易及保理應收貸款 32,796 2,027 34,823 (8,283) 7 26,540 26,540
預付款項、按金及其他應收款項 26,073 589 26,662 26,662 26,662
應收貸款及利息 68,089 – 68,089 (3,272) 7 64,817 64,817
現金及銀行結餘 29,934 399 30,333 (6,840) 3 23,493 23,493

流動資產總額 157,056 5,430 162,486 144,091 144,091

總資產 215,241 23,938 239,179 212,176 210,124

流動負債
應付貿易款項 4,363 10,225 14,588 14,588 14,588
其他應付款項、應計開支及已收
按金 73,168 677 73,845 73,845 73,845

應付經營者款項 – 6,378 6,378 (6,378) 7 – –

– IV-3 –

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

收購事項及支付按金 潛在轉讓完成

本集團於
二零一九年
三月三十一日
（經審核）

該醫院於
二零一九年
三月三十一日
（經審核） 小計 備考調整 附註

經擴大集團於
二零一九年
三月三十一日
之未經審核
備考綜合資產

負債表 備考調整 附註

經擴大集團於
二零一九年
三月三十一日
之未經審核
備考綜合資產

負債表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2）

其他借貸 – 2,280 2,280 (2,280) 7 – –

融資租賃責任 – 2,381 2,381 (1,596) 7 785 785

租賃負債 – 1,314 1,314 (1,314) 7 – –

應付稅項 5,665 – 5,665 5,665 5,665

流動負債總額 83,196 23,255 106,451 94,883 94,883

流動資產╱（負債）淨額 73,860 (17,825) 56,035 49,208 49,208

總資產減流動負債 132,045 683 132,728 117,293 115,241

非流動負債
其他借貸 – 4,658 4,658 (4,658) 7 – –

租賃負債 – 2,236 2,236 (2,236) 7 – –

融資租賃責任 – 4,333 4,333 (1,721) 7 2,612 2,612

非流動負債總額 – 11,227 11,227 2,612 2,612

總負債 83,196 34,482 117,678 97,495 97,495

資產╱（負債）淨值 132,045 (10,544) 121,501 114,681 112,629

– IV-4 –

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

C. 未經審核備考財務資料附註

1. 本集團於二零一九年三月三十一日的經審核綜合資產負債表乃摘錄自本公司截至
二零一九年三月三十一日止年度的已刊發年度報告，未作出調整。

2. 該醫院於二零一九年三月三十一日的綜合資產負債表乃摘錄自本通函附錄二所載
該醫院的會計師報告（「會計師報告」），並已按人民幣1元兌1.14港元的匯率（為二零
一九年三月三十一日的現行匯率）進行換算，以與本集團的呈列貨幣格式一致。

3. 調整反映本公司將就收購事項支付的代價。根據該協議，收購事項的代價將以現金
約4,788,000港元支付。已就潛在轉讓支付按金2,052,000港元。

4. 本集團所收購的該醫院之可識別資產及負債將根據香港財務報告準則第3號「業務
合併」（「香港財務報告準則第3號」），按照收購會計法於經擴大集團的綜合財務報
表內按公平值入賬。就備考財務資料而言，可識別資產及負債的備考公平值假設等
於該醫院於二零一九年三月三十一日的已確認資產及負債的賬面值，因此，所收購
可識別資產及負債之購買價分配乃基於該醫院於二零一九年三月三十一日的已確
認資產及負債之賬面值，並計算如下：

千港元

收購該醫院70%股權的總代價（根據上文附註3釐定） 4,788

該醫院於二零一九年三月三十一日的可識別有形負債
淨額之賬面值 10,544